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Direktiv för programberedningen för trygghet 

Syfte och uppdrag 

Syftet med programberedningens arbete är att till styrelsen tillhandahålla en 

samlad, tvärsektoriell bild av området där utmaningar och möjligheter 

genom lärande exempel lyfts fram, och peka på strategier och konkreta 

förslag för utveckling. Behov av åtgärder från stat, kommuner och regioner 

samt övriga aktörer ska identifieras. Programberedningen ska utifrån en 

samlad bild till styrelsen lämna förslag på hur SKR utifrån sin roll (att 

företräda och stärka medlemmarna i arbetsgivarrollen, att bistå medlemmar 

med kunskap, råd och service, att erbjuda konkreta verktyg och lösningar, 

att påverka regering, riksdag och EU) kan bidra som bäst med 

utgångspunkt i medlemmarnas behov inom området, d v s det som bedöms 

ge störst effekt på vägen mot målsättningen och där SKR kan påverka 

utvecklingen som mest. 

Sammansättning och stöd 

Beredningen ska bestå av 8 ledamöter, en ledamot från varje parti, som 

utses av styrelsen. 

Till sitt stöd har beredningen en beredningschef samt en arbetsgrupp med 

tvärsektoriell kompetens inom områden som berörs. Vid behov involveras 

ytterligare kompetenser i kansliet. 

Uppdrag 

En trygg och säker närmiljö uppnås framför allt utifrån en helhetssyn i det 

förebyggande, trygghetsskapande och åtgärdande arbetet.1 

Introduktion till området 

Trygghet handlar dels om invånares direkt upplevda och faktiska trygghet - 

att känna sig skyddad, säker och fri från fara eller hot i sitt dagliga liv, i 

 
1 Styrelsens förslag till inriktning för SKR 
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hem och sin omgivning. Det handlar också om invånares trygghet och 

delaktighet i samhället.  

Kommuner och regioner ansvarar för ett stort antal områden som har 

påverkan på tryggheten i samhället, såsom brottsförebyggande arbete, 

krisberedskap, olycksförebyggande arbete, samhällsplanering och 

kollektivtrafiken (trygga boende- och vistelsemiljöer), skolans och 

socialtjänstens förebyggande och åtgärdande arbete.  

Det förebyggande och åtgärdande arbetet mot välfärdsbrott, liksom 

otillåten påverkan, har också en direkt påverkan på trygghet då dessa 

handlingar är riktade mot välfärdsområden och underminerar resurser och 

stöd till invånare som främjar trygghet.  

Medlemmarnas behov 

Trygghetsskapande åtgärder kräver en ett brett samarbete mellan många 

samhällsparter. Väl fungerande samarbetsformer är därför en viktig faktor. 

Kommuner och regioner efterfrågar även stöd i styrning och 

ledningsfrågor, effektiva åtgärder och erfarenhetsutbyte. 

Avgränsningar 

Programberedningens fokus inom området trygghet ska utgå från 

kommuners och regioners behov och hur deras förutsättningar att arbeta 

mer intensifierat med trygghetsfrågor kan förbättras. Det innebär att 

beredningen behöver ha ett fokus på helheten, men beredningen ska ha 

särskilt fokus på  

• Kommunernas brotts- och våldsförebyggande arbete.  

• Arbetet mot gängkriminalitet. 

• Socialtjänstens tidiga insatser och samverkan mellan myndigheter 

och andra aktörer 

• Välfärdsbrott och samverkan mot penningtvätt  

• Trygghet i fysisk planering 

• Samverkan och samarbetsformer inom samtliga ovan områden 

Under arbetets gång och vad som framkommer i dialogen med 

medlemmarna behöver beredningen ha en beredskap att lägga fokus där det 

bedöms nödvändigt för att uppfylla syftet. 

Programberedningen hanterar inte övriga beredande beslut till styrelsen 

inom området, såsom remisser. Dessa hanteras av respektive ordinarie 

sakfrågeberedning.  
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Arbetssätt 

Programberedningen ska, där så är lämpligt, samråda med övriga 

beredningar och delegationer som berörs av uppdraget. 

Programberedningens arbete ska ha medlemmarnas fokus, vilket också ska 

prägla arbetssättet där medlemsdialog och dialog med andra identifierade 

aktörer utgör en viktig grund för de förslag som lämnas till styrelsen och 

som uppfyller syftet med arbetet. Sammanträden kan med fördel hållas på 

annan plats än SKR:s huvudkontor och kombineras med dialog och besök. 

Återrapportering till styrelsen 

Programberedningen ska under året redovisa för arbetsutskottet och 

styrelsen hur arbetet fortskrider. I oktober 2024 ska beredningen överlämna 

sina förslag till styrelsen.  

Programberedningen ska även lämna en slutrapport till styrelsen som 

sammanfattar arbetet och genomförda aktiviteter.  

 


